
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

KOSOVA MECLİSİ DÜZENLİ ORDUYA GEÇİŞİ OYLAYACAK
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Euro News (13 Aralık 2018)

Kosova Meclisi Cuma günü düzenli orduya geçilmesini sağlayacak bir tasarıyı oylayacak. Bu tasarı 
Kosova'nın 4 bin kişilik milis gücünün genişletilmesi ve hafif silahlarla donatılmış bir düzenli orduya 
dönüştürülmesine yönelik.

Sırbistan bunun gerçekleşmesi halinde Kosova'ya askeri müdahalede bulunabilecekleri sinyali 
vermiş olsa da 120 sandalyeli meclisin tasarıyı ezici çoğunlukla onaylayacağına kesin gözüyle 
bakılıyor.

Belgrad henüz Kosova'nın bağımsızlığını tanımış değil ancak de facto olarak iki toplum arasında 
Brüksel moderatörlüğünde görüşmeler devam ediyor. Kosova hükümeti kurulacak ordu güçlerinin 
etnik Sırpların çoğunlukta olduğu kuzey bölgelerinde etnik temizlik amaçlı oluşturulduğu iddialarını 
reddediyor.

Kosovalı yetkililer yeni ordunun daha ziyade kriz yönetimi, arama-kurtarma, patlayıcı etkisiz hale 
getirme, yangın ve farklı felaketlere mücadele ile tehlikeli atık maddelerin yönetiminde 
kullanılacağını belirtiyor.

Bunun yanı sıra Kosova'nın düzenli orduyu özellikle yurtdışındaki barış görevlerinde kullanmak ve 
bu şekilde NATO ile daha yakın çalışabilmek için kurduğu belirtiliyor.

Hafif silahlı 8 bin asker ve 110 milyon dolar bütçe

Yaklaşık 110 millyon dolar yıllık bütçesi olacağı öngörülen ordu hafif silahlı 5 bin asker ve 3 bin 
rezerv askerden oluşacak. Var olan Kosava Güvenlik Gücü içerisinde yüzde 4 oranında Sırp 
bulunuyor ve bu kişiler de yeni ordu düzenine aynen transfer edilecekler.

Şu an için Birleşmiş Milletler nezdinde Kosova 1999 kararlarına göre BM Ara Yönetim Görevi altında 
varlığını sürdürüyor ve güvenliğini de NATO liderliğindeki barış gücü KFOR sağlıyor. 4 bin kişiden 
oluşan Kosova Güvenlik Gücü ise ABD ve NATO askerleri tarafından eğitilen kişilerden meydana 
geliyor.

İlişkiler gergin



Son dönemde Sırbistan ile Kosova arasındaki ilişkiler farklı konularla gerilmeye devam etti. 
Geçtiğimiz ay Sırbistan Kosova'nın İnterpol'e üye olmasına engel oldu ve bunun karşılığında 
Kosova Sırbistan'dan gelen tüm mallara yüzde 100 gümrük vergisi koydu. Bu malları en çok 
Kosova'da yaşayan etnik Sırplar kullanıyor.

Düzenli orduya geçilmesi halinde Sırbistan'ın askeri bir adım atabileceğine ihtimal verilmiyor ancak 
bölgede silahlanma yarışının, istikrarsızlık ve karşılıklı güvensizliği artırması kaçınılmaz olacak.

Kosova'nın bağımsızlığı Batı ülkelerinin çoğu tarafından tanınıyor ancak Rusya ve Çin tarafından 
tanınmıyor.
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